平成 27年 4月 30日

 各位

本 店 所 在 地  大阪市都島区東野田町二丁目 8番 8号

会 社 名  株式会社日本保証

代表者の役職名  代表取締役社長 上 村 憲 生

問い合わせ先  経営管理部長 八 木 原  新 悟

電 話 番 号  ０ ３－６ ８ ３ ０－０ １ １ １

希望退職者募集結果に関するお知らせ

平成27年３月30日に公表いたしました当社における希望退職者募集の結果につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集の概要

（１） 募集対象者  当社の全正社員（出向者を含みます。）

（２） 募 集 人 員  300名程度 （参考：平成27年２月28日現在の正社員数565名）

（３） 募 集 期 間  平成27年４月１日から平成27年４月24日まで

（４） 退 職 日  平成27年５月31日（予定）

（５） 優 遇 措 置  退職者に対して特別退職金を支給することに加え、希望者に対し

ては再就職支援会社を通じた再就職支援を行います。

２．希望退職者募集の結果

     応 募 人 員  320名

３．今後の見通し

今回の希望退職及び再就職支援の実施に伴い発生する一時的な費用は、平成27年３月

期決算において特別損失として約９億円計上する予定であります。

また、今回実施する人員の適正化を通じて、来期（平成28年３月期）以降の決算にお

いて、年間約15億円の人件費を削減することができるものと見込んでおります。

以 上